
P10-258469/2024 

1 

Zápis 
z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 24. – 25. června 2024 v zasedacím sále sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 02:30 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
  
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod v 10:15 

  - odchod v 00:15 
Ing. Bohdana Holá  
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová - odchod ve 23:15 
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska - odchod v 00:40 
Ing. Jana Komrsková  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Petr Kopecký - příchod v 10:25 

- odchod v 19:02 
Martin Kostka - odchod v 00:10 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod v 11:55 

- návrat ve 12:40 
- odchod v 00:54 

Bc. Radek Lojda 
 
 

 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Jarmila Bendová  
 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš - příchod v 10:45 
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Nerušil  
Ing. et Ing. Vladimír Novák  
Ing. Karel Oplt - odchod v 00:15 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod v 01:12 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek  
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA - odchod v 01:00 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. - odchod v 00:15 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-258469/2024 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
Bc. Pavel Petřík - zástupující tajemnici ÚMČ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 
Bc. Jan Kudrna - OIN 
Petr Máša - OIN 
Filip Šmehyl - OIN 
Ing. arch. Jiří Zákostelný – vedoucí KHA 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Hana Vajnerová - OHS 
Mgr. Alena Snelling - vedoucí odd. strategického rozvoje a participace 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přizvaní ředitelé (zástupci) zřízených organizací a hosté: 
Ing. Michal Ridl - ředitel MP Praha 10 
mjr. Mgr. Jan Simmerl – zástupce ředitelky PČR  
npor. Bc. David Horáček - HZS ČR  
 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:10 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 41 členů 
zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

V 10:15 příchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 8. ZMČ 

K zápisu z 8. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 25. - 26. března 2024, byly podány 
námitky Ing. Komrskové, Ing. Beneše a Mgr. Kočího. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, A. Štěpánek, Mgr. Kočí, Mgr. Satke, Ing. arch. Valovič, 

Mgr. Šilar, JUDr. Kleslová 
 
V 10:25 příchod P. Kopeckého. 
 
  



P10-258469/2024 

3 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

námitkách Ing. Komrskové k zápisu z 8. ZMČ 13 0 3 27 N 

námitkách Ing. Beneše k zápisu z 8. ZMČ 12 1 3 27 N 

vystoupení Mgr. Kočího s 3. technickou 
poznámkou 

18 4 1 20 N 

vystoupení Mgr. Satkeho s 3. technickou 
poznámkou 

20 0 0 23 N 

námitkách Mgr. Kočího k zápisu z 8. ZMČ 12 0 2 29 N 

Pozn.: Po hlasování o námitkách Ing. Beneše k zápisu z 8. ZMČ ohlásila Mgr. Lajksnerová, 
že chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu 
NEHLASOVAL. 

 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 9. zasedání členy ZMČ Mgr. Veroniku Žolčákovou 
a Mgr. Stanislava Šimka. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
1. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10  

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

3. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

4. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a Informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
pro umístění výtahu k bytovému domu Ruská 946/88, Praha 10, ve vlastnictví 
SV Ruská 946, Praha 10, IČO 241 82 940 

  



P10-258469/2024 

4 

6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 a usnesení 
ZMČ č. 6/5/2023 ze dne 18. 12. 2023 a návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/8, 
parc. č. 3289/9 - zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 a pozemku 
parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 - 
Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00 

7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 na pozemku parc. 
č. 1339/2 k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10 v roce 2024 

9. Žádost občanů týkající se projednání a odmítnutí záměru na vybudování polyfunkčního 
objektu ,,OC Květ – Jabloňová“ Zastupitelstvem městské části Praha 10 ve smyslu § 8 písm. 
c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů - 
k projednání v pevném čase 16:00 hodin 

10. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 
stanice č. 5 

11. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

12. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

13. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 

14. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

15. Návrh na znění dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 
a kultuře zřízených MČ Praha 10 

16. Hodnotící zpráva za rok 2023 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

17. Podání ZMČ 

Závěr 

 

Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nových bodů Návrh na využití nabídky předkupního 
práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na pozemku parc. č. 715/2, k. ú. Vršovice, obec 
Praha 
a  
Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/29, k. ú. Michle, obec Praha 

a jejich projednání před bodem Podání. 



P10-258469/2024 

5 

Ing. Beneš požádal o uvedení své citace do zápisu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

uvedení citace Ing. Beneše do zápisu 15 3 0 25 N 

 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace o aktuální situaci původního sídla 
radnice - Vršovická 68. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Řešení aktuálního a budoucího 
nedostatku míst v základních školách na území Prahy 10. 

Mgr. Nerušil podal návrh na opakované projednání bodu Zpráva o činnosti uvolněného 
zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10 z 8. zasedání 
ZMČ Praha 10. 

Mgr. Lajksnerová podala návrh na zařazení nového bodu Nový znalecký posudek Apogeo na 
starou radnici a pochybení v něm obsažená. 

Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Konsolidace rozpočtu MČ Praha 10.  

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na souhlas s odsvěřením budovy bývalé 
radnice ÚMČ Praha 10. 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání Ing. Narovce a jmenování nového 
člena Kontrolního výboru ZMČ a jeho projednání za bodem 2. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace k zadání a zpracování výchozího 
ekonomického vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních 
příležitostí bez dodání všech smluvních podkladů ze strany MČ Praha 10 pro její zpracování. 

Bc. Lojda podal návrh na projednání bodů 10, 11 a 12 v pevném čase od 14:00. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Bezpečnostní situace bývalého sídla 
radnice Prahy 10 na adrese Vršovická 68. 

Mgr. Nerušil podal návrh na opakované projednání bodu Informace o činnosti výborů 
Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2023 z 8. zasedání ZMČ Praha 10. 

Mgr. Lajksnerová podala návrh na zařazení nového bodu Projednání záměru vybudování 
rozhledny v Malešickém parku. 

 
V 10:45 příchod Ing. Mikoláše. 
 
  



P10-258469/2024 

6 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na zřízení pracovní skupiny za účelem 
zřízení školního kampusu místo chátrajících budov bývalé radnice a KD Eden a požádal 
o uvedení své citace do zápisu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

uvedení citace Ing. Beneše do zápisu 17 0 0 27 N 

 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Plán RMČ P10 ohledně nakládání s budovou 
radnice (ul. Vršovická) a projednání dosavadních kroků a jeho projednání za bodem 3. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace o přípravě střednědobého plánu 
oprav, který umožní synergii při nejrůznějších opravách a investicích do školních budov, což 
zamezí zbytečným nákladům i zvýšenému stresu pracovníků škol. 

J. Komrska podal návrh na zařazení nového bodu Postup prací na rekonstrukci tzv. „Staré 
strašnické školy“, dosavadní náklady, vícenáklady a plnění harmonogramu stavby. 

Mgr. Nerušil podal návrh na zařazení nového bodu Informace o nové vizuální identitě a logo 
MČ Praha 10. 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Prezentace výsledků architektonické soutěže 
na restauraci s rozhlednou, informace o dalším postupu a způsobu financování se zařazením 
před bod Projednání záměru vybudování rozhledny v Malešickém parku, jehož zařazení navrhla 
Mgr. Lajksnerová. 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu VŠFS a vyjádření členů RMČ k plánu 
na prodloužení nájmu o 10 let a jeho projednání za bodem 4. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Trasování vysokorychlostní tratě a vybudování 
odstavného nádraží pro vysokorychlostní vlaky na území Prahy 10, včetně dopadů na Drážní 
promenádu. 

Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Detailní informace o průběhu zápisů, řešení 
nedostatečné kapacity základních škol ve školním roce 2024/2025. 

Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu Návrh dalšího postupu při zajištění 
trvalého sídla radnice a jeho projednáním před bodem 5. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finančních příspěvků MČ 
Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných MČ P10 na školách v přírodě 
a lyžařských kurzech, což je v souladu s Koncepcí rodinné politiky MČ P10 pro období 2024-
2030. 

Ing. Oplt podal návrh na zařazení nového bodu Co s budovou a pozemkem KD Eden. 

  



P10-258469/2024 

7 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nových bodů:  

Navýšení kapacit MŠ a ZŠ zejména formou přístaveb či nástaveb v reakci na demografický 
vývoj v Praze 10 

Informace o aktuálním stavu žaloby, kterou podaly společnosti Geosan group, a. s., a/nebo 
Vistoria CZ, a. s., v souvislosti s údajnými nároky za navýšení ceny za výstavbu MŠ Bajkalská 

Informace o stavu vymáhání náhrady ze strany MČ P10 po společnosti Bewert, s. r. o., za řádně 
neodvedené plnění objednávky - znaleckého posudku na určení obvyklé ceny pozemků a staveb, 
tvořících funkční celek ÚMČ P10 - Vršovice, vč. pozemků a staveb s ním souvisejících 

V 11:12 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut pro jednání Návrhového výboru, po níž 
bylo hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně Návrhovému výboru 
předány. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka na zařazení nového bodu 
Návrh na využití nabídky předkupního práva 
k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 715/2, k. ú. Vršovice, obec 
Praha s projednáním před bodem Podání 

35 0 0 9 A 

návrhu Ing. Peka na zařazení nového bodu 
Návrh na využití nabídky předkupního práva k 
budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/29, k. ú. Michle, obec Praha 
s projednáním před bodem Podání 

43 0 0 1 A 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace o aktuální situaci původního sídla 
radnice - Vršovická 68 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového bodu 
Řešení aktuálního a budoucího nedostatku míst 
v základních školách na území Prahy 10 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Nerušila na opakované projednání 
bodu Zpráva o činnosti uvolněného zastupitele 
pro digitalizaci a využívání komunikačních 
nástrojů MČ Praha 10 z 8. ZMČ 

18 1 0 25 N 



P10-258469/2024 

8 

návrhu Mgr. Lajksnerové na zařazení nového 
bodu Nový znalecký posudek Apogeo na starou 
radnici a pochybení v něm obsažená 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Konsolidace rozpočtu MČ Praha 10 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Návrh na souhlas s odsvěřením budovy bývalé 
radnice ÚMČ Praha 10 

17 21 0 6 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace k zadání a zpracování výchozího 
ekonomického vyhodnocení projektu 
rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních 
příležitostí bez dodání všech smluvních podkladů 
ze strany MČ Praha 10 pro její zpracování 

18 0 0 26 N 

návrhu Bc. Lojdy na projednání bodů 10, 11 a 12 
v pevném čase od 14:00 

37 0 6 1 A 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového bodu 
Bezpečnostní situace bývalého sídla radnice 
Prahy 10 na adrese Vršovická 68 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Nerušila na opakované projednání 
bodu Informace o činnosti výborů Zastupitelstva 
MČ Praha 10 za rok 2023 z 8. zasedání ZMČ 
Praha 10 

17 3 0 24 N 

návrhu Mgr. Lajksnerové na zařazení nového 
bodu Projednání záměru vybudování rozhledny 
v Malešickém parku 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Návrh na zřízení pracovní skupiny za účelem 
zřízení školního kampusu místo chátrajících 
budov bývalé radnice a KD Eden 

18 1 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace o přípravě střednědobého plánu 
oprav, který umožní synergii při nejrůznějších 
opravách a investicích do školních budov, což 
zamezí zbytečným nákladům i zvýšenému stresu 
pracovníků škol 

14 0 0 30 N 



P10-258469/2024 

9 

návrhu J. Komrsky na zařazení nového bodu 
Postup prací na rekonstrukci tzv. „Staré 
strašnické školy“, dosavadní náklady, 
vícenáklady a plnění harmonogramu stavby 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Nerušila na zařazení nového bodu 
Informace o nové vizuální identitě a logo MČ 
Praha 10 

18 2 0 24 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Prezentace výsledků architektonické soutěže na 
restauraci s rozhlednou, informace o dalším 
postupu a způsobu financování 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
Odvolání Ing. Narovce a jmenování nového 
člena Kontrolního výboru ZMČ a jeho 
projednání za bodem 2 

10 7 1 26 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
Plán RMČ P10 ohledně nakládání s budovou 
radnice (ul. Vršovická) a projednání 
dosavadních kroků a jeho projednání za bodem 3 

17 0 0 27 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
VŠFS a vyjádření členů RMČ k plánu na 
prodloužení nájmu o 10 let  a jeho projednání za 
bodem 4 

17 0 0 27 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Trasování vysokorychlostní tratě a vybudování 
odstavného nádraží pro vysokorychlostní vlaky 
na území Prahy 10, včetně dopadů na Drážní 
promenádu 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Detailní informace o průběhu zápisů, řešení 
nedostatečné kapacity základních škol ve 
školním roce 2024/2025 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazení nového bodu 
Návrh dalšího postupu při zajištění trvalého 
sídla radnice a jeho zařazení před bod 5 

44 0 0 0 A 



P10-258469/2024 

10 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Návrh na obnovení finančních příspěvků MČ 
P10 na pobyty žáků ze základních škol 
zřizovaných MČ P10 na školách v přírodě a 
lyžařských kurzech, což je v souladu s Koncepcí 
rodinné politiky MČ P10 pro období 2024-2030 

18 0 0 26 N 

návrhu Ing. Oplta na zařazení nového bodu Co 
s budovou a pozemkem KD Eden 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Navýšení kapacit MŠ a ZŠ zejména formou 
přístaveb či nástaveb v reakci na demografický 
vývoj v Praze 10 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace o aktuálním stavu žaloby, kterou 
podaly společnosti Geosan group, a. s., a/nebo 
Vistoria CZ, a. s., v souvislosti s údajnými 
nároky za navýšení ceny za výstavbu MŠ 
Bajkalská 

13 0 0 31 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Informace o stavu vymáhání náhrady ze strany 
MČ P10 po společnosti Bewert, s. r. o., za řádně 
neodvedené plnění objednávky - znaleckého 
posudku na určení obvyklé ceny pozemků a 
staveb, tvořících funkční celek ÚMČ P10 - 
Vršovice, vč. pozemků a staveb s ním 
souvisejících 

18 0 0 26 N 

návrhu programu v upraveném znění 26 1 16 1 A 

Pozn.: Po hlasování o návrhu Ing. Peka na zařazení nového bodu „Návrh na využití nabídky 
předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na pozemku parc. č. 715/2, 
k. ú. Vršovice, obec Praha“ s projednáním před bodem „Podání“ ohlásil 
Ing. et. Ing. Novák, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden 
v režimu NEHLASOVAL. 

Po hlasování o návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu „Konsolidace rozpočtu MČ 
Praha 10“ ohlásila Mgr. Lajksnerová, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího 
zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

  



P10-258469/2024 

11 

Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem: 

1. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10  

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

3. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

4. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a Informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
pro umístění výtahu k bytovému domu Ruská 946/88, Praha 10, ve vlastnictví 
SV Ruská 946, Praha 10, IČO 241 82 940 

6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 a usnesení 
ZMČ č. 6/5/2023 ze dne 18. 12. 2023 a návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/8, 
parc. č. 3289/9 - zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 a pozemku 
parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 - 
Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00 

7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 na pozemku parc. 
č. 1339/2 k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10 v roce 2024 

9. Žádost občanů týkající se projednání a odmítnutí záměru na vybudování polyfunkčního 
objektu ,,OC Květ – Jabloňová“ Zastupitelstvem městské části Praha 10 ve smyslu § 8 písm. 
c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů - 
k projednání v pevném čase 16:00 hodin 

10. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 
stanice č. 5 - k projednání v pevném čase 14:00 hodin 

11. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 - k projednání v pevném čase 
14:00 hodin 

12. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV - 
k projednání v pevném čase 14:00 hodin 

13. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 

14. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 



P10-258469/2024 

12 

15. Návrh na znění dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 
a kultuře zřízených MČ Praha 10 

16. Hodnotící zpráva za rok 2023 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

17. Podání ZMČ 

18. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 715/2, k. ú. Vršovice, obec Praha - k projednání před bodem 17. 

19. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 3018/29, k. ú. Michle, obec Praha - k projednání před bodem 17. 

20. Návrh dalšího postupu při zajištění trvalého sídla radnice - k projednání před bodem 5 

Závěr 

X X X 

V 11:55 odchod Mg. Lajksnerové. 
 
PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
A. Štěpánek podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 1 a 2. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na sloučení 
předkladu a diskuse k bodům 1 a 2 

31 10 0 2 A 

 
Mgr. Kočí podal procedurální návrh na dvojnásobný počet diskusních příspěvků v rámci 
diskuse k bodům 1 a 2. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na 
dvojnásobný počet diskusních příspěvků 
v rámci diskuse k bodům 1 a 2 

17 2 0 24 N 

 
Materiály k bodům 1 a 2 byly písemně předloženy A. Štěpánkem, který je ústně uvedl.   
 
  



P10-258469/2024 

13 

Ing. Beneš podal procedurální návrh na neomezený počet diskusních příspěvků v rámci diskuse 
k bodům 1 a 2. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
neomezený počet diskusních příspěvků v rámci 
diskuse k bodům 1 a 2 

15 1 0 27 N 

 
Sloučená diskuse: M. Kostka, Mgr. Zběhlík, Ing. Komrsková, Ing. et Ing. Novák, Ing. Beneš, 

JUDr. Kleslová, Ing. Mikoláš, Mgr. Satke, Mgr. Štěpánek, Ing. Pek, S.E., 
Ing. arch. Valovič, Mgr. Nerušil, Ing. Holá, Mgr. Šilar, A. Štěpánek, 
Mgr. Čásenský, R. Chmelová, Mgr. Mareš, PaedDr. Sekal, Mgr. Kočí 

 
JUDr. Kleslová podala protinávrh k části IV. § 7 přílohy č. 1 předloženého materiálu k bodu 1 
takto:  
 odst. 9 písm. a) Každý z účastníků rozpravy ve smyslu § 7 odst. 5. a) tohoto jednacího řádu 

může v rozpravě ke každému projednávanému bodu zařazenému do programu jednání 
vystoupit nejvýše třikrát, přičemž délka každého jednotlivého vystoupení nepřekročí 3 
minuty. 

 čl. 6 písm. a) ponechat v původní podobě 

 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na přerušení bodu. 
 
Ve 12:40 návrat Mgr. Lajksnerové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na přerušení 
bodu 

15 3 0 24 N 

vystoupení Mgr. Zběhlíka s 3. technickou 
poznámkou 

20 0 0 22 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

18 0 0 26 N 

Pozn.: Po hlasování o vystoupení Mgr. Zběhlíka s 3. technickou poznámkou ohlásili 
Ing. Mikoláš a Mgr. Kočí, že chtěli hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení 
jsou vedeni v režimu NEHLASOVAL. 

 
Ve 13:13 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 13:45. 
 



P10-258469/2024 

14 

Mgr. Mareš podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na 
ukončení diskuse 

24 17 0 3 A 

 
Ve 14:00 bylo projednávání bodů 1 a 2 přerušeno k projednání bodů 10, 11 a 12 (viz str. 26 - 
28 tohoto zápisu). 
 
V projednávání bodů 1 a 2 bylo pokračováno ve 14:30. 
 
Pokračování sloučené diskuse k bodům 1 a 2 (vypořádání přihlášených před ukončením 
diskuse): Mgr. Satke, Ing. Komrska, Mgr. Nerušil, Ing. Holá, JUDr. Kleslová, Mgr. Kočí,  
               A. Štěpánek 
 
Mgr. Satke podal protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu k bodu 1, části IV. § 7 takto: 
  vypuštění celého nově navrhovaného odst. 13  

 odst. 9 písm. b) vypuštěna poslední vkládaná věta na konci odstavce 

 odst. 9 písm. a) v první větě za slovy: vystoupit nejvýše, dále pokračovat textem „pětkrát, 
přičemž délka všech vystoupení nepřekročí 14 minut“ 

 odst. 9 písm. a) v první větě za slovy: vystoupit nejvýše, dále pokračovat textem „pětkrát, 
přičemž délka prvních tří vystoupení nepřekročí 4 minuty a délka každého ze zbývajících 
dvou vystoupení nepřekročí jednu minutu. Vystoupení a tomu odpovídající limity lze sloučit“ 

 

Dále Mgr. Satke podal protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu k bodu 2, čl. 2 takto: 

 odst. 1 vypustit text „po schválení výborem“ 

 odst. 10 ponechat text v původním znění 

 
Ing. Holá podala protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu k bodu 1 takto: 
 část IV. v § 7 odst. 6 písm. b) vyškrtnout text: Nebo upozornění na problémy s technickým 

zařízením související s jednáním zastupitelstva 

 část III. § 4 odst. 1 na konec první věty doplnit text: „preferovaně jednou za dva měsíce“.  

Dále podala Ing. Holá protinávrh usnesení ZMČ takto: 
ZMČ vrací návrh jednacího řádu k přepracování Návrhovému výboru 
 
  



P10-258469/2024 

15 

JUDr. Kleslová podala protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu k bodu 1, část IV. § 7 
odst. 6 takto: 
 písm. a) ponechat v původním znění. 

 písm. b) ponechat původní text „Za faktickou poznámku se považuje rychlé zpřesnění faktu 
nebo oprava výroku řečníka“ 

 
Mgr. Kočí požádal o uvedení své citace do zápisu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

uvedení citace Mgr. Kočího do zápisu 17 0 0 27 N 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
znovuotevření diskuse 

20 2 0 22 N 

 
V 15:25 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut pro poradu Návrhového výboru, po níž 
byly vypořádány protinávrhy k bodům 1 a 2 v opačném pořadí, v němž byly písemně doručeny 
Návrhovému výboru. 
 
1. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10  

Číslo tisku: P10-240939/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu JUDr. Kleslové k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. § 7 odst. 6 ve 
znění: 
 písm. a) ponechat v původním znění. 

 písm. b) ponechat původní text „Za faktickou 
poznámku se považuje rychlé zpřesnění faktu 
nebo oprava výroku řečníka“ 

18 0 0 26 N 



P10-258469/2024 

16 

protinávrhu usnesení Ing. Holé ve znění ZMČ 
vrací návrh jednacího řádu k přepracování 
Návrhovému výboru 

13 1 0 30 N 

protinávrhu Ing. Holé k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část III. § 4 odst. 1 na 
konec první věty doplnit text „preferovaně 
jednou za dva měsíce“ 

11 0 0 33 N 

protinávrhu Ing. Holé k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. § 7 odst. 6 
písm. b) vyškrtnout text „Nebo upozornění na 
problémy s technickým zařízením související s 
jednáním zastupitelstva“ 

17 0 0 27 N 

protinávrhu Mgr. Satkeho k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. § 7 odst. 9 
písm. a) v první větě za slovem „vystoupit“ , 
dále pokračovat textem pětkrát, přičemž délka 
všech vystoupení nepřekročí 14 minut 

17 0 0 27 N 

protinávrhu Mgr. Satkeho k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. § 7 odst. 9 
písm. a) v první větě za slovy „vystoupit 
nejvýše“ pokračovat slovy „pětkrát, přičemž 
délka prvních tří vystoupení nepřekročí 4 
minuty a délka každého ze zbývajících dvou 
vystoupení nepřekročí jednu minutu. 
Vystoupení a tomu odpovídající limity lze 
sloučit“ 

11 0 0 33 N 

protinávrhu Mgr. Satkeho k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. v § 7 zrušit 
celý navrhovaný odst. 13 a v odst. 9 písm. b) 
vypustit poslední vkládanou větu na konci 
odstavce 

17 0 0 27 N 

protinávrhu JUDr. Kleslové k příloze č. 1 
předloženého materiálu, část IV. § 7 odst. 9 
písm. a) přílohy takto: Každý z účastníků 
rozpravy ve smyslu § 7 odst. 5. a) tohoto 
jednacího řádu může v rozpravě ke každému 
projednávanému bodu zařazenému do 
programu jednání vystoupit nejvýše třikrát, 
přičemž délka každého jednotlivého vystoupení 
nepřekročí 3 minuty a ponechání textu odst. 6 
písm. a) v původním znění 

18 0 0 26 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 17 0 1 A 



P10-258469/2024 

17 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/4/2024 
 

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-240958/2024 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Satkeho k čl. 2 odst. 10 
přílohy číslo 1 předloženého materiálu 
ponechat v původním znění 

18 0 0 26 N 

protinávrhu Mgr. Satkeho čl. 2 odst. 1 na konci 
věty vypustit text „po schválení výborem“ 

18 0 0 26 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 17 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/5/2024 
 

V 15:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 16:00, po níž bylo zahájeno projednání bodu 9 
(viz str. 24 - 26 tohoto zápisu). 
 

Projednávání bodu 3. bylo zahájeno ve 20:10. 

Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 3 a 4. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 3 a 4 

26 8 0 9 A 

 

Materiály k bodům 3 a 4 byly projednány radou a písemně předloženy Mgr. Čásenským, který 
je ústně uvedl. Předklad doplnila předsedkyně FiV doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
  



P10-258469/2024 

18 

Mgr. Kočí podal procedurální návrh na neomezený počet diskusních příspěvků v rámci diskuse 
k bodům 3 a 4. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na 
neomezený počet diskusních příspěvků v rámci 
diskuse k bodům 3 a 4 

14 1 0 28 N 

 
Sloučená diskuse: Mgr. Kočí, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Ing. Holá, 

Mgr. Čásenský, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Pek, S.E., 
Mgr. Lajksnerová, Ing. Mikoláš 

Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E., na 
ukončení diskuse 

24 9 0 10 A 

 
 

3. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-235511/2024 
P10-254696/2024 

Na stůl byla rozdána výměna přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k bodu I.1. předloženého návrhu usnesení na změnu textu „bez 
výhrad“ na „s výhradami“. 
 
  



P10-258469/2024 

19 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneš k bodu I. 1. 
předloženého návrhu usnesení na změnu textu 
„bez výhrad“ na „s výhradami“ 

10 0 0 33 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 16 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/7/2024 
 

4. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a Informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023 

Číslo tisku: P10-201049/2024 
 

Ing. Komrsková podala protinávrh na doplnění předloženého návrhu usnesení o nový bod: 
II. ukládá Mgr. Čásenskému, místostarostovi, 
předložit ZMČ informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 
technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 za rok 2024 a informaci o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2024 
Termín: 30. 6. 2025 
 
Mgr. Čásenský doplnil předložený návrh usnesení v bodě I. bere na vědomí nový odstavec 2. 
takto: 
informaci, že od roku 2024 budou Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí 
na realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2024 
a informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 
do konce roku 2030 poskytovány členům ZMČ ve formě samostatné přílohy Závěrečného účtu 
MČ Praha 10 za příslušný rok 
 
  



P10-258469/2024 

20 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové na doplnění 
předloženého návrhu usnesení o nový bod 
II. ukládá Mgr. Čásenskému, místostarostovi 
předložit ZMČ informaci o využití příjmů 
z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu 
obnovy technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 
za rok 2024 a informaci o realizaci plánu 
obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ 
v Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2024 
Termín: 30. 6. 2025 

14 0 0 29 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 31 0 0 12 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 9/8/2024 

 

Následně bylo zahájeno projednávání bodu 20 (viz str. 31 - 32 tohoto zápisu). 
 

Projednávání bodu 5. bylo zahájeno ve 00:15. 

V 00:15 odchod Mgr. Hauffenové, Mgr. Zběhlíka a Ing. Oplta. 

Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 5, 6 a 7. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E., na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 3 a 4 

27 5 1 5 A 

 

Materiály k bodům 5, 6 a 7 byly projednány radou a písemně předloženy Ing. Pekem, S.E., 
který je ústně uvedl. 

Mgr. Lajksnerová podala procedurální návrh na přerušení jednání zastupitelstva. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Lajksnerové na 
přerušení jednání zastupitelstva 

12 0 3 22 N 



P10-258469/2024 

21 

 

Sloučená diskuse: Ing. Beneš, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, 
Ing. arch. Valovič 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu a jeho 
předložení na následujícím zasedání ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
přerušení projednávání tohoto bodu a jeho 
předložení na následujícím zasedání ZMČ 

13 0 0 25 N 

 

Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
ukončení diskuse 

25 6 0 7 A 

 

V 00:40 odchod J. Komrsky. 
 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
pro umístění výtahu k bytovému domu Ruská 946/88, Praha 10, ve vlastnictví 
SV Ruská 946, Praha 10, IČO 241 82 940 

Číslo tisku: P10-004150/2024 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 2 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/10/2024 
 



P10-258469/2024 

22 

6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 a usnesení 
ZMČ č. 6/5/2023 ze dne 18. 12. 2023 a návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/8, 
parc. č. 3289/9 - zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 a pozemku 
parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 - 
Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00 

Číslo tisku: P10-138333/2024 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 6 0 7 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 9/11/2024 

 

7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 na pozemku parc. 
č. 1339/2 k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-091097/2024 
P10-248971/2024 

Na stůl bylo rozdáno doplnění materiálu a výměna důvodové zprávy. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 7 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 9/12/2024 

 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání Ing. Tomáše Peka, S.E., z funkce 
místostarosty, a to z důvodu selhání ve věci řešení bývalého sídla radnice a dlouhodobé 
nečinnosti. 

  



P10-258469/2024 

23 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Odvolání Ing. Tomáše Peka, S.E., z funkce 
místostarosty, a to z důvodu selhání ve věci 
řešení bývalého sídla radnice a dlouhodobé 
nečinnosti. 

7 21 0 9 N 

 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání 1. místostarosty Ing. Peka, S.E. 

Předseda Návrhového výboru A. Štěpánek se vyjádřil v tom smyslu, že návrh Mgr. Satkeho je, 
vzhledem k tomu, že o věcně stejném návrhu bylo již jednou v rámci zasedání hlasováno, 
nehlasovatelný. 
V 00:54 odchod Mgr. Lajksnerové. 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty 
na území MČ Praha 10 v roce 2024 

Číslo tisku: P10-229444/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, M. Dvořák, Mgr. Satke, Mgr. Kočí 

M. Dvořák podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu M. Dvořáka na ukončení 
diskuse 

27 5 0 4 A 

 
V 01:00 odchod Ing. Šímové. LL.M., MBA. 

Ing. Komrsková podala protinávrh spočívající ve změně termínu v příloze č. 2 předloženého 
materiálu, čl. II odst. 4 a), a to na 31. 12. 2024 a ve změně termínu úkolu v bodě II. předloženého 
návrhu usnesení, a to na 30. 6. 2024. 

  



P10-258469/2024 

24 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové spočívajícím ve 
změně termínu v příloze č. 2 předloženého 
materiálu, čl. II odst. 4 a), a to na 31. 12. 2024 
a ve změně termínu úkolu v bodě II. 
předloženého návrhu usnesení, a to na 30. 6. 
2024 

9 0 0 26 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/13/2024 
 

9. Žádost občanů týkající se projednání a odmítnutí záměru na vybudování polyfunkčního 
objektu ,,OC Květ – Jabloňová“ Zastupitelstvem městské části Praha 10 ve smyslu § 8 
písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů  

Číslo tisku: P10-235948/2024 
 
Projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 16:05. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil Ing. arch. Zákostelný, prezentaci provedl zástupce společnosti LOXIA 
Architectes Ingenierie, s. r. o., Ing. arch. Veselý. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. arch Veselého 32 0 2 9 A 

vystoupení Ing. arch. Vojtíka 34 0 4 6 A 

 
Ing. Beneš požádal o uvedení své citace do zápisu. 
 
Mgr. Kočí požádal o uvedení své citace do zápisu. 
 
  



P10-258469/2024 

25 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

uvedení citace Ing. Beneše do zápisu 17 1 0 26 N 

uvedení citace Mgr. Kočího do zápisu 9 2 0 33 N 

 

Diskuse: občané Prahy 10 Z. Holá a P. Hrib a dále R. Chmelová, Ing. Komrsková, 
JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Kočí 

V 17:00 bylo projednávání tohoto bodu přerušeno k projednání bodu Vystoupení občanů (viz 
str. 32 - 33 tohoto zápisu). 
 
V projednávání bodu 9 pokračováno ve 17:20. 
 
Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na možnost dalšího vystoupení občanů 
a Ing. arch. Veselého v diskusi v délce trvání 4 minut. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
možnost dalšího vystoupení občanů v diskusi 
v délce trvání 4 minut 

37 0 0 7 A 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
možnost dalšího vystoupení Ing. arch. Veselého 
v diskusi v délce trvání 4 minut 

27 1 1 15 A 

 
Pokračování diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Satke, JUDr. Kleslová, Ing. Oplt, Ing. Maršálek, 

Mgr. Hauffenová, MBA, J. Komrska, Mgr. Kočí, Ing. Pek, S.E., 
Ing. Mikoláš, R. Chmelová, JUDr. Šutka, Mgr. Ing. Kopecký 

 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající v doplnění nového 
bodu II. nesouhlasí 
se záměrem na vybudování polyfunkčního objektu „OC Květ - Jabloňová“ 
 
Ing. Mikoláš podal doplňující návrh k protinávrhu Ing. Beneše, spočívající v doplnění textu 
„v této podobě“. S tímto doplněním se Ing. Beneš ztotožnil. 
 
Ing. Komrsková podala návrh nového usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
zřizuje Výbor pro územní rozvoj a ukládá RMČ svolat předsedy zastupitelských klubů na 
konsensu jeho fungování (složení, náplň, …) 
 



P10-258469/2024 

26 

Ing. Beneš a Mgr. Kočí podali doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení spočívající 
v doplnění nového bodu konstatuje, 
že nesouhlasí s využitím koeficientů pro výstavbu polyfunkčního objektu OC Květ z okolních 
pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku R. Chmelové do diskuse 24 0 0 20 A 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení spočívající v doplnění nového 
bodu II. nesouhlasí 
se záměrem na vybudování polyfunkčního 
objektu „OC Květ - Jabloňová“ v této podobě 

12 0 0 32 N 

návrhu Ing. Komrskové na nové usnesení ve 
znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
zřizuje Výbor pro územní rozvoj a ukládá RMČ 
svolat předsedy zastupitelských klubů na 
konsensu jeho fungování (složení, náplň, …) 

18 1 0 25 N 

doplňujícím návrhu Ing. Beneše a Mgr. Kočího 
k předloženému návrhu usnesení spočívající 
v doplnění nového bodu konstatuje, že 
nesouhlasí s využitím koeficientů pro výstavbu 
polyfunkčního objektu OC Květ z okolních 
pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy 
  

16 0 0 28 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 11 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/6/2024 
V 19:00 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

V 19:02 odchod P. Kopeckého. 

Po přestávce bylo zahájeno projednání bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz str. 
33 tohoto zápisu). 

 
Projednávání bodu 10. bylo zahájeno ve 14:00. 
 
Bc. Lojda podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 10, 11 a 12. 
 
  



P10-258469/2024 

27 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Bc. Lojdy na sloučení 
předkladu a diskuse k bodům 10, 11 a 12 

35 2 2 5 A 

 

Materiály k bodům 10, 11 a 12 byly projednány radou a písemně předloženy Bc. Lojdou, který 
je ústně uvedl. 
 
Sloučená diskuse: Mgr. Kočí, Bc. Lojda, npor. Bc. Horáček, Mgr. Satke, Ing. arch. Valovič, 

Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, Mgr. Ing. Kopecký, 
Mgr. Šimek, Mgr. Zběhlík 

 

10. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 
stanice č. 5 

Číslo tisku: P10-199734/2024 
 
K tomuto bodu vystoupil velitel hasičské stanice npor. Bc. Horáček. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/1/2024 
 

11. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

Číslo tisku: P10-199981/2024 
 
K tomuto bodu vystoupil ředitel MP Praha 10 Ing. Ridl. 
 

  



P10-258469/2024 

28 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/2/2024 
 

12. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

Číslo tisku: P10-199953/2024 
 
K tomuto bodu vystoupil zástupce ředitelky PČR mjr. Mgr. Simmerl. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/3/2024 
 

Po projednání bodů 10, 11 a 12 bylo pokračováno v projednání bodů 1 a 2 (viz str. 12 - 17 
tohoto zápisu). 

 

13. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 

Číslo tisku: P10-188237/2024 
 
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno v 01:12. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: --- 
 
  



P10-258469/2024 

29 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/14/2024 
 

14. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

Číslo tisku: P10-190344/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Žolčáková, Ing. Komrsková, MgA. Kašpar 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 1 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/15/2024 
 

15. Návrh na znění dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 
a kultuře zřízených MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-203377/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Komrsková, Mgr. Nerušil, Ing. et Ing. Novák, 
Mgr. Počarovský 

Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající v doplnění bodu 
I. schvaluje o text „bez změn názvů MŠ Vladivostocká, Magnitogorská, Tolstého 
a U Roháčových kasáren“. 

Mgr. Ing. Kopecký podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající v doplnění 
bodu I. schvaluje o text se změnou u názvů příspěvkových organizací tak, že v názvu bude i ulice 
a tuto změnu navrhuje uskutečnit i v důvodové zprávě a ve všech přílohách předloženého 
materiálu.  
  



P10-258469/2024 

30 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení spočívající v doplnění bodu 
I. schvaluje o text „bez změn názvů MŠ 
Vladivostocká, Magnitogorská, Tolstého 
a U Roháčových kasáren“ 

9 3 0 22 N 

protinávrhu Mgr. Ing. Kopeckého 
k předloženému návrhu usnesení spočívající 
v doplnění bodu I. schvaluje o text se změnou u 
názvů příspěvkových organizací tak, že v názvu 
bude i ulice a tuto změnu uskutečnit i 
v důvodové zprávě a ve všech přílohách 
předloženého materiálu 

8 3 0 23 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 6 2 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/16/2024 
 

16. Hodnotící zpráva za rok 2023 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

Číslo tisku: P10-205382/2024 
 

Materiál byl projednán radou, písemně předložen JUDr. Hatalovou, ústně jej uvedl Bc. Petřík. 

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Ing. Maršálek 

Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající ve změně nositele 
úkolu v bodě II.1., a to na Ing. arch. Valoviče, starostu. 

  



P10-258469/2024 

31 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení spočívající ve změně nositele 
úkolu v bodě II.1., a to na Ing. arch. Valoviče, 
starostu 

6 1 0 27 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 3 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/17/2024 
17. Podání ZMČ 

Zastupitelstvu bylo doručeno podání SVJ Michelangelova ve věci žádosti o součinnost 
v odvolacím řízení při „Plánované výstavbě domů MGA“, které bylo pracovní cestou 
postoupeno k vyřízení KHA. 
 
 
Projednávání bodů 18 a 19 bylo zahájeno ve 02:23, před bodem Podání. 

Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 18 a 19. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E., na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 18 a 19 

32 0 2 0 A 

Materiály k bodům 18 a 19 byly projednány radou a písemně předloženy Ing. Pekem, S.E., 
který je ústně uvedl. 
 

Sloučená diskuse: Ing. Beneš 
 
18. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 

pozemku parc. č. 715/2, k. ú. Vršovice, obec Praha  

Číslo tisku: P10-226945/2024 
 

  



P10-258469/2024 

32 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/18/2024 
 

19. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 3018/29, k. ú. Michle, obec Praha  

Číslo tisku: P10-221084/2024 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 5 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/19/2024 
 

20. Návrh dalšího postupu při zajištění trvalého sídla radnice 

Číslo tisku: P10-257432/2024 
 
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno ve 21:50. 
 
Diskuse:  Ing. Komrsková, Ing. Beneš, J. Komrska, Ing. Pek, S.E., Mgr. Satke, Mgr. Nerušil, 

JUDr. Kleslová, Ing. Holá, Ing. Mikoláš, Mgr. Čásenský, Mgr. Ing. Kopecký, 
Mgr. Lajksnerová, Mgr. Kočí, J. Komrska, Ing. et Ing. Novák, Mgr. Šimek 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
ukončení diskuse 

26 7 0 10 A 

 
Ve 23:15 odchod R. Chmelové. 
 
  



P10-258469/2024 

33 

Mgr. Ing. Kopecký podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
ukládá Radě MČ Praha 10 předložit zastupitelstvu MČ Praha 10 na dalším jeho jednání 
přehled budov ve správě MČ Praha 10 s uvedením kapacity, právního zatížení a případné 
využitelnosti pro potřeby umístění radnice městské části Praha 10 v horizontu následujících 
10 let 
 
Mgr. Mareš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo Městské části Praha 10 
I. konstatuje, že: 
a) současnou ekonomickou hodnotu bývalého sídla radnice a jejího okolí nelze pominout ve 

všech uvažovaných scénářích řešení trvalého sídla radnice 
b) návrh na faktické odsvěření nemovitostí bývalého sídla radnice MČ Praha 10 tak, jak jej po 

jednání Výboru pro správu majetku ZHMP dne 13. 6. 2024 zformuloval svým usnesením 
zastupitelský klub České pirátské strany v Zastupitelstvu Hl. m. Prahy a veřejně tlumočili 
radní Hl. m. Prahy Adam Zábranský a náměstkyně primátora Jana Komrsková, oslabuje 
postavení a poškozuje ekonomické zájmy MČ Praha 10 

c) návrh dalšího postupu při zajištění trvalého sídla Úřadu Městské části bude předložen na 
jednání Rady Městské části Praha 10  

II. ukládá Radě Městské části Praha 10 informovat o přijatém usnesení: 
a) radního Hl. m. pro majetek, transparentnost a legislativu Adama Zábranského 
b) předsedu Výboru pro Správu majetku ZHMP Martina Benkoviče  
Termín: 30. 9. 2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení dle protinávrhu Mgr. Mareše 26 9 0 7 A 

návrhu usnesení dle protinávrhu 
Mgr. Ing. Kopeckého  

22 0 0 20 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 9/9/2024 
V 00:10 odchod M. Kostky. 

 
Vystoupení občanů - zahájeno v 17:00 
 
1. příspěvky 
 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 P. Hrib - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 
- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

  



P10-258469/2024 

34 

2. příspěvky 
 

 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 
 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno v 19:17. 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 JUDr. Kleslová - příspěvek ve věci změn názvů MŠ 

- reagoval Mgr. Počarovský 
 
 Mgr. Štěpánek - dotaz k memorandu s FN KV 

- reagoval MgA. Kašpar 
 
 Ing. et Ing. Novák - příspěvek a dotazy k záměru výstavby rozhledny v Malešickém parku  

- reagoval Ing. arch. Valovič 
- dotaz k situaci v lokalitě ul. Průběžná x Radošovická 

 
 M. Kostka - dotazy k řešení dopravních přestupků 

- reagoval M. Pobuda 
- dotaz k plánování bezpečnostních akcí 

- reagoval Bc. Lojda 
- dotazy k čerpání fondu bydlení (dotace HMP) 

- reagoval Bc. Lojda 
- dotazy k využití KD Eden 
- dotaz k obnovení lékařské pohotovosti v Malešicích 
- dotaz ke zrušení infocentra v Malešicích 

 
 Mgr. Ing. Kopecký - příspěvek k logu ZŠ V Olšinách 

- reagoval Mgr. Počarovský 
 
 Ing. Šímová, LL.M., MBA - dotazy ke KD Barikádníků 

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 
 
 Ing. Komrsková - dotazy k pokračování rekonstrukce parku Solidarita a ke zveřejňování 

informací k této problematice na webových stránkách 
- reagoval Ing. Maršálek 

 
Po reakci na vystoupení Ing. Komrskové uplynula doba vyhrazená pro tento bod a bylo 
pokračováno projednáváním bodu 3 (viz str. 18 - 19 tohoto zápisu). 
 
 
  



P10-258469/2024 

35 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 02:30 dne 25. 6. 2024 ukončil 9. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 23. 9. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Veronika  Ž o l č á k o v á 
 
 
 
 
Mgr. Stanislav  Š i m e k 
 
 
 
 
 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 9/1/2024 – 9/19/2024. 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle § 7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 9. 7. 2024 
 

 
  



P10-258469/2024 

36 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/1/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, 
stanice č. 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Praha, Hasičská stanice 
č. 5, jehož celková hodnota nepřekročí 400 000 Kč, včetně DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 
 Termín: 31. 12. 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-258469/2024 

37 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-199734/2024 

  



P10-258469/2024 

38 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/2/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným 
do orgánu Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy 
zařazeným do orgánu Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10, 
ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2024 z rozpočtu 
městské části Praha 10 v celkové výši 500 000 Kč prostřednictvím rozpočtu hlavního města 
Prahy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 
  Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 



P10-258469/2024 

39 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-199981/2024 

  



P10-258469/2024 

40 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/3/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství 
Praha IV 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV, jehož 
celková hodnota nepřekročí 400 000 Kč, včetně DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 
 Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 



P10-258469/2024 

41 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-199953/2024 
 

  



P10-258469/2024 

42 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/4/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu aktualizace Jednacího řádu zasedání ZMČ Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2. text Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený 

dle bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 31. 7. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-258469/2024 

43 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: A. Štěpánek, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-240939/2024 



P10-258469/2024 

44 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/5/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu aktualizace Jednacího řádu výborů ZMČ Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
1. změny Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2. text Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle 

bodu I.2. tohoto usnesení 
 

Termín: 31. 7. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 



P10-258469/2024 

45 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: A. Štěpánek, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-240958/2024 



P10-258469/2024 

46 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/6/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k Žádosti občanů týkající se projednání a odmítnutí záměru na vybudování 
polyfunkčního objektu ,,OC Květ – Jabloňová“ Zastupitelstvem městské části Praha 10 
ve smyslu § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
1. Žádost občanů týkající se projednání a odmítnutí záměru na vybudování polyfunkčního 

objektu ,,OC Květ – Jabloňová“ Zastupitelstvem městské části Praha 10 ve smyslu § 8 
písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
ze dne 16. 5. 2024 

2. aktuální informace týkající se záměru ,,OC Květ – Jabloňová“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-258469/2024 

47 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    P10-235948/2024 
 
 
 
  



P10-258469/2024 

48 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/7/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k Závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění, bez výhrad 
2. přijetí opatření potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, uvedených 

ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za rok 2023, dle přílohy 
č. 23 předloženého materiálu 

 

II. bere na vědomí 
1) finanční vypořádání MČ Praha 10 se státním rozpočtem a rozpočtem HMP za rok 2023 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
2) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za rok 2023  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
3) rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 do fondů příspěvkových organizací 

odvětví školství a kultury dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 
4) rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 do fondů příspěvkových organizací 

v sociální oblasti Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice dle přílohy č. 16 předloženého 
materiálu 

  



P10-258469/2024 

49 

- 2 - 
 

III.  ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci nápravných opatření v rámci zjištěných chyb a nedostatků, 
vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za 
rok 2023 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

         
Termín: 31. 3. 2025 
 

1.2.předat písemnou informaci na MHMP o přijetí nápravných opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření MČ Praha 10 za rok 2023 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 
Termín: 8. 7. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-235511/2024 
 P10-248971/2024  



P10-258469/2024 

50 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/8/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k Informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a informaci o realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, 
v roce 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
1.  informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 

technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a informaci o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
2. informaci, že od roku 2024 budou Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí 

na realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 v roce 2024 
a Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ v Praze 10 
do konce roku 2030 poskytovány členům ZMČ ve formě samostatné přílohy Závěrečného 
účtu MČ Praha 10 za příslušný rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-258469/2024 

51 

- 2 - 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-201049/2024 

  



P10-258469/2024 

52 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/9/2024 
ze dne 24. 6. 2024  

 
k návrhu dalšího postupu při zajištění trvalého sídla radnice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. konstatuje, že 
1. současnou ekonomickou hodnotu bývalého sídla radnice a jejího okolí nelze pominout 

ve všech uvažovaných scénářích řešení trvalého sídla radnice 

2. návrh na faktické odsvěření nemovitostí bývalého sídla radnice MČ Praha 10 tak, jak jej 
po jednání Výboru pro správu majetku ZHMP dne 13. 6. 2024 zformuloval svým 
usnesením zastupitelský klub České pirátské strany v Zastupitelstvu Hl. m. Prahy 
veřejně tlumočili radní Hl. m. Prahy Adam Zábranský a náměstkyně primátora 
Jana Komrsková, a na jednání Zastupitelstva MČ Praha 10 explicitně navrhl zastupitel 
Petr Beneš, oslabuje postavení a poškozuje ekonomické zájmy MČ Praha 10 

3. návrh dalšího postupu při zajištění trvalého sídla Úřadu Městské části bude předložen na 
jednání Rady Městské části Praha 10  

 

II. ukládá  

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. informovat o tomto přijatém usnesení radního Hl. m. pro majetek, transparentnost 

a legislativu Adama Zábranského a předsedu Výboru pro Správu majetku ZHMP 
Martina Benkoviče  

Termín: 30. 9. 2024 
 
 
 

  



P10-258469/2024 

53 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek S.E, 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-257432/2024 

  



P10-258469/2024 

54 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/10/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
pro umístění výtahu k bytovému domu Ruská 946/88, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 v k. ú. Vršovice, obec Praha, odděleného 

GP č. 2276-160/2023 z pozemku parc. č. 1259 v k. ú. Vršovice, obec Praha, pro umístění 
výtahu, Společenství vlastníků Ruská 946, Praha 10, IČO 241 82 940, se sídlem 
Ruská 946/88, Vršovice, 100 00 Praha 10, za dohodnutou kupní cenu 800 000 Kč, 
za podmínky uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 1259/1 o výměře 854 m2 
v k. ú. Vršovice, obec Praha 

2. uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 1259/2 o výměře 41 m2 
v k. ú. Vršovice, obec Praha, odděleného GP č. 2276-160/2023 z pozemku parc. č. 1259 
v k. ú. Vršovice, obec Praha, pro umístění výtahu, Společenství vlastníků Ruská 946, 
Praha 10, IČO 241 82 940, se sídlem Ruská 946/88, Vršovice, 100 00 
Praha 10, za dohodnutou kupní cenu 800 000 Kč a za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy na zbývající část pozemku parc. č. 1259/1 o výměře 854 m2 v k. ú. Vršovice, 
obec Praha 

 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy na pozemek dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 

Termín: 30. 11. 2024 
  

 
 

  



P10-258469/2024 

55 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-004150/2024 

  



P10-258469/2024 

56 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/11/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 a usnesení ZMČ 
č. 6/5/2023 ze dne 18. 12. 2023 a návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/8, parc. č. 3289/9 
– zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 a pozemku parc. č. 3289/47 o výměře 
1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec Praha, Bytovému 
družstvu Na Padesátém 1,3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 – Strašnice, 
Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
1. usnesení ZMČ č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 k návrhu na prodej pozemků parc. 

č. 3289/8, parc. č. 3289/9 - zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 
a pozemku parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, 
to vše v k. ú. Strašnice, Praha 10, vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. 
Strašnice, Praha 10, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem 
Praha 10 - Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00, v plném rozsahu 

2. usnesení ZMČ č. 6/5/2023 ze dne 18. 12. 2023 k návrhu na prodloužení termínu 
v usnesení ZMČ Praha 10 č. 28/16/2022 ze dne 28. 2. 2022 k návrhu na prodej pozemků 
parc. č. 3289/8, parc. č. 3289/9 – zastavěné plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 
a pozemku parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, 
vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, vymezených do pozemkového celku č. 225 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, 
se sídlem Praha 10 – Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00, v plném rozsahu 

  



P10-258469/2024 

57 

- 2 - 
 

II. schvaluje 
1. prodej pozemků parc. č. 3289/8, parc. č. 3289/9 – zastavěné plochy pod budovami 

č. p. 857 a č. p. 825 a pozemku parc. č. 3289/47 o výměře 1011 m2 dle oddělovacího 
GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, vymezených do pozemkového 
celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu Na Padesátém 1, 3, 
IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 – Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00, 
dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou 
kupní cenu 1 106 190 Kč 

2. uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3289/8, parc. č. 3289/9 – zastavěné 
plochy pod budovami č. p. 857 a č. p. 825 v k. ú. Strašnice, obec Praha, vymezených 
do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec Praha, s Bytovým družstvem 
Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 – Strašnice, Na Padesátém 
857/1, PSČ 100 00, dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou 
privatizace“ za kupní cenu 853 440 Kč 

3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku parc. č. 3289/47 
o výměře 1011 m2 dle oddělovacího GP č. 4690-102/2021, vše v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, vymezeného do pozemkového celku č. 225 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
s Bytovým družstvem Na Padesátém 1, 3, IČO 264 34 971, se sídlem Praha 10 – 
Strašnice, Na Padesátém 857/1, PSČ 100 00, dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 252 750 Kč 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-138333/2024  



P10-258469/2024 

58 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/12/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 na pozemku 
parc. č. 1339/2 k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 na pozemku parc. č. 1339/2 

k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha, do společného jmění manželů 
*******, oba bytem 28. pluku 1031/56, PSČ 100 00 Praha 10, za kupní cenu 55 719 Kč 

2. uzavření kupní smlouvy na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 8940/103130 
na pozemku parc. č. 1339/2 k bytové jednotce č. 1031/4 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
s manželi Petrem Vaňkem, nar. 1. 4. 1977 a Pavlínou Vaňkovou Glacnerovou, 
nar. 18. 8. 1976, oba bytem 28. pluku 1031/56, PSČ 100 00 Praha 10, za kupní cenu 
55 719 Kč 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s manželi *******, dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 

  



P10-258469/2024 

59 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

  
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-091097/2024 
 P10-248971/2024 
 

  



P10-258469/2024 

60 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/13/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle zásad 
dotačního programu MČ Praha 10 pro oblast podpory péče o památkově hodnotné 
nemovité objekty na území MČ Praha 10 v roce 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
   

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty na území MČ 
Praha 10 v roce 2024 žadateli Společenství vlastníků Ruská 566, 
Praha 10 na adrese Ruská 566/26, Praha 10, 101 00, ve výši uvedené ve sloupci 
„navržená částka“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na jednoletý projekt ve znění 
schváleném usnesením Rady MČ Praha 10 č. 0667/RMČ/2023 ze dne 5. 10. 2023 
s žadatelem Společenství vlastníků Ruská 566, Praha 10 na adrese Ruská 566/26, 
Praha 10, 101 00 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na jednoletý projekt 
z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu č. I. tohoto usnesení 

 
Termín: 31. 7. 2024 

 
 
 
 
 



P10-258469/2024 

61 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-229444/2024 

  



P10-258469/2024 

62 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/14/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2024 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

6. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I.1. - I.5. tohoto usnesení ve znění 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-258469/2024 

63 

- 2 - 
 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I.1. - I.5.  
tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I.6. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 8. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-188237/2024 



P10-258469/2024 

64 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/15/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na schválení doplnění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., o nové Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro Centrum sociální 

a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve znění dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2. doplnění stávajícího znění zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o., o Pověření dle bodu I. 1. tohoto usnesení  

 

II. ukládá 
       1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi, 

1.1. podepsat zřizovací listinu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 
doplněnou o Pověření dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která je přílohou č. 3 
předloženého materiálu 

 
Termín: 31. 7. 2024 

 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-258469/2024 

65 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-190344/2024 
 

 

  



P10-258469/2024 

66 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/16/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na znění dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 
a kultuře zřízených MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
dodatky ke zřizovacím listinám všech příspěvkových organizací, zřízených MČ Praha 10 
v oblasti školství a kultury, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 
a kultuře dle přílohy předloženého materiálu 

        Termín: 15. 7. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit distribuci dodatků ke zřizovacím listinám všem školám, školskému 

zařízení a kulturnímu domu 
        Termín: 31. 8. 2024 
 

2.2.   zajistit zveřejnění dodatků zřizovacích listin v Ústředním věstníku České 
republiky, a to oznámením Ústřednímu věstníku České republiky 

  
Termín: 30. 9. 2024 

 
 
 
 

  



P10-258469/2024 

67 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-190344/2024 

 

  



P10-258469/2024 

68 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/17/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k Hodnotící zprávě za rok 2023 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Hodnotící zprávu za rok 2023 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020–2030 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. JUDr. Hatalové, MBA, tajemnici 

1.1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 Hodnotící zprávu za rok 2024 o plnění 
Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

 
       Termín: 30. 6. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-258469/2024 

69 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice 
Číslo tisku:    P10-205382/2024 
  



P10-258469/2024 

70 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/18/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 715/2, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 5771 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, ve vlastnictví paní *******, stojící 
na pozemku parc. č. 715/2, LV č. 1035, k. ú. Vršovice, obec Praha, druh pozemku 
památková zóna, památkově chráněné území, o výměře 18,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
a ve svěřené správě Městské části Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 15. 5. 
2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 5771 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, o tomto usnesení  

 
Termín: 30. 9. 2024 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

- 2 - 



P10-258469/2024 

71 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-226945/2024 
 
 
  



P10-258469/2024 

72 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 9/19/2024 
ze dne 25. 6. 2024  

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3018/29, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 1769 pro k. ú. Michle, obec Praha, ve vlastnictví pana *******, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/29, LV č. 1825, k. ú. Michle, obec Praha, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 18,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části 
Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 11. 4. 2024, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 1769 pro k. ú. Michle, obec Praha, o tomto usnesení  

 
Termín: 30. 9. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



P10-258469/2024 

73 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-221084/2024 
 
 
 
  



P10-258469/2024 

74 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle § 7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“ 

 
9. ZMČ dne 24.6.2024 

 
K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Mgr. Pavel Mareš Vážený pane radní Maršálku, 
mám dva důležité dotazy týkající se Vaší agendy: 
1) Jakým způsobem se děje participace, tedy projednávání 
jednotlivých projektů s občany v rámci naplňování cílů Místní 
agendy 21? 
2) Jaké jsou dotační příležitosti z evropských zdrojů v oblasti 
životního prostředí, uplatnitelné Městskou částí Praha 10? 

 Mgr. Ing. Kopecký  Kdy obnovíte zdravotní pohotovost v poliklinice Malešice, jak 
jste slibovali?  
Proč bylo zrušeno informační centrum v bytovém domě 
Malešice? 
V jakém stavu je projekt výstavby bytových domů na místě 
kulturního domu Eden, na který vypsala MČ architektonickou 
soutěž? 

 Ing. et Ing. Novák Průběžná/Radošovická 
Minulé zastupitelstvo se řešila situace s nepořádkem, hlukem, 
bezdomovci. Podle informací od obyvatel tam tento problém 
trvá. Nespí již v podchodu, ale přímo v tom parku. Rozhazují 
odpad z popelnic po ulici, celkově nepořádek, exkrementy, 
alkohol, hluk, … 
Co se udělalo a udělá pro zlepšení? 
Obchod/prostor nevyužitý již spoustu let. Přitahuje různé 
existence, není městem komerčně využit a utíkají peníze. Děje se 
s tímto něco? 

 
 


